222 Cod.: ebdemoda.
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dominus vicarius mandavit mihi Ioanni Francisco de Colonio notario
assumpto quatenus instrumentum publicum conficiam, et confeci.

XII. SENTENZA CONTRO SUOR ANTONIA DUGHETTI E SUOR DOROTEA

SONZOGNO (Bergamo, 18 novembre 1549)

In Christi nomine amen. Die lunae 18 novembris 1549, indictione
septima, in reffectorio conventus et monasterii ecclesiae Sancti Firmi
extra moenia Bergomi, quo se receperat reverendissimus dominus,
dominus Victor Superantius, Dei et apostolicae sedis gratia episcopus
et comes Bergomensis, pro infrascriptis peragendis.

Primo, antelatus reverendissimus dominus, dominus episcopus, con-
vocatis ibidem reverendis dominabus Antonia de Dughettis abbatissa,
Domicilla de Rota, Sperantia de Rivola, Hieronima de Colleonibus,
Benedicta de Aspertis, Lucretia de Colonio, Dorothea de Sonzonio,
Elisabeth de Ceresolis, Margarita de Cazellis de Alzano et Catharina de
Taionibus, omnibus ab officio professis, Ursula de Dossena et Lucia de
Vertua conversis, et quodam sermone salutari praemisso, cum redargu-
tione demeritorum praefatae abbatissae praefataeque Dorotheae, priva-
vit et privatam in futurum et in perpetuum fore declaravit dictam An-
toniam abbatissam, ita quod nullo tempore ad tale munus eligi possit.

Item per unum annum intervenire non possit in electione aliarum
ad officium abbatissatus.

Item privavit in perpetuum eandem officio portinariae.
Item privavit eandem frinzello quod in capite nigrum defferebat

et eidem mandavit in virtute sanctae oboedientiae quod per annum
unum non defferat frinzellum in capite, sed in signum correctionis et
poenitentiae frinzellum collo circumdatum defferat.

Item privavit eandem loco suo tam in choro quam ad mensam et
ubique, deponens illam ad ultimum locum sic quod sit novissima, et
quod omnes moniales vocales illam praecedant in omni loco per unum
annum proxime futurum.

Dorotheam vero condemnavit ad standum in carcere clausam ad
Suae reverendissimae Dominationis beneplacitum et donec per Suam
reverendissimam Dominationem aliud fuerit deliberatum, et quod qui-
buslibet diebus mercurii et veneris ieiunet in pane et aqua tantum.

Ex tunc domina Antonia parendo surrexit et ad infimum locum
descendit et frincellum de capite suo levavit et collo supra baverum
et patens circumdavit et colligavit.

Dorothea autem inde recessit ad reducendum suum lectum et sup-
pellex in locum carceris, comitata sorore Lucia conversa 223, cui Luciae

223 Suor Lucia da Vertova.
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dum fuerit in monasterio commisit praefatus reverendissimus dominus,
dominus episcopus nonnisi victum / defferat. In casu vero illius ab-
sentiae a monasterio, illa quae pro tempore faciet coquinam et coqui-
naria fuerit eidem victum praebeat.

Item volens deveniri ad ellectionem novae abbatissae, fecit et pu-
blicavit constitutiones infrascriptas:

Primo quod quaevis electa fuerit abbatissa acceptet officium ip-
sum et illud digne et laudabiliter exerceat, sub poena privationis frin-
celli et sub aliis poenis iuris et Suae reverendissimae Dominationis
arbitrii.

Item quod nulla possit esse portinaria nisi quam Sua reverendissi-
ma Dominatio deputabit.

Item quod quaelibet monialis tam ab officio quam conversa prae-
stet oboedientiam abbatissae, nec illi facto nec verbo iniuriam inferat
sub poenis severis arbitrio suo infligendis.

Item quod quae erit abbatissa teneatur et debeat de inoboedien-
tiis et de iniuriis sibi factis noticiam dare praefato reverendissimo do-
mino, domino episcopo, sub poena ieiunii in pane et aqua per dies
octo pro quaquam vice notificare notificarive facere omittet.

Item pariter aliae moniales quae scient de illius modi inoboedien-
tiis, iniuriis aut contemptu abbatissae teneantur notificare notificarive
facere sub simili poena.

Et postea deventum fuit de mandato praefati reverendissimi do-
mini, domini episcopi ad scrutinium novae abbatissae, absentibus dic-
tis domina Antonia et Dorothea, in quo scrutinio domina Domicilla
votum suum dedit dominae Lucretiae de Colonio, domina Sperantia
dominae Domicillae, domina Hieronima eidem, domina Benedicta ei-
dem, domina Lucretia eidem, domina Helisabet nulli votum dare vo-
luit, domina Margarita votum dedit eidem dominae Domicillae, domi-
na Catharina eidem.

Et de mandato praefati reverendissimi domini, domini episcopi
publicata fuit pro abbatissa praefata domina Domicilla quae vota ha-
buit ut supra, et eidem illico claves portae et sacristiae tradi fecit, et
illam ab omnibus venerari mandavit et eidem oboedientiam praestari
illamque portinariam constituit, cum Domini benedictione.

Astantibus semper reverendo domino vicario Suae reverendissi-
mae Dominationis et Bernardino Lorini syndico et me Ioanne Fran-
cisco de Colonio etiam sindico dicti monasterii, iusso per Suam re-
verendissimam Dominationem de omnibus praemissis instrumentum
conficere.
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XIII. SENTENZA CONTRO DON PARISOTTO FACETI (Bergamo, 18 novem-
bre 1549)

In Christi nomine amen. Die decimo octavo novembris anni mil-
lesimi quingentesimi quatragesimi noni, indictione septima, in quadam
camera superiori pallatii episcopalis Bergomi, in quam reverendus do-
minus vicarius reverendissimi domini, domini episcopi se recepit una
cum me notario infrascripto pro novo constituto recipiendo domini
presbiteri Petri Parisotti de Faciettis 224, iam certis diebus in eadem
camera mancipati ob nonnullas imputationes illi datas secreto modo
apud praefatos reverendissimum et reverendum, ut in processu apud
praefatum reverendum dominum vicarium existente apparet, constitu-
tus coram praefato reverendo domino vicario antedictus dominus pre-
sbiter Petrus Parisottus, filius quondam domini Vincentii de Faciet-
tis 225, hoc pro tempore beneficialis ecclesiae parochialis Sancti Alexan-
dri de la Cruce Bergomi, interrogatus a praefato reverendo domino
vicario si vult et intendit aliquas deffensiones circa sibi obiecta facere
aut aliquem terminum vel copiam processus pro se aliter tuendo et
deffendendo, respondit: « Io non volio altri testimonii né processo né
fare altre deffese, ma solamente mi rimetto a monsignor reverendissi-
mo et anche a Vostra Signoria sola, et son contento accettare quella
penitentia che per voi mi sarà imposta, et a quella sodisfare al modo
che la me sarà datta et ordinata».

Quibus habitis praefatus reverendus dominus vicarius, attento quod
obiecta non sunt publica nec manifesta sed potius secreta, viso con-
tentamento praenotato et volens pro hac vice cum ipso domino pre-
sbitero Petro misericorditer agere et consideratis considerandis, con-
demnavit eundem presbiterum Petrum praesentem et intelligentem ad
dandum et realiter solvendum hinc ad annum unum proxime futurum
libras centum imperiales monasterio Sancti Firmi fundato extra moe-
nia Bergomi, quae quidem librae et / pecuniae expendi debeant in
utilitatem dicti monasterii prout videbitur reverendissimo domino, do-
mino episcopo et syndicis dicti monasterii, hac tantum lege et condic-
tione, si in dicto termino unius anni dictas libras centum imperiales
realiter et cum effectu non solverit in manibus syndicorum dicti mo-
nasterii, quod eo casu teneatur et condemnatus sit et esse intelligatur
ad eidem monasterio dandum et solvendum libras ducentas ellapso
dicto anno. Item condamnavit eundem ac illi praecepit quod non
audeat nec praesumat ullo modo nec sub aliquo praetextu cuiusvis

224 Cod.: Faiettis.
225 Cod.: Fayettis.
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causae vel occasionis accedere ad dictum monasterium neque eccle-
siam Sancti Firmi, sub poena scutorum centum applicandorum pro
medietate accusatori et pro altera medietate arbitrio reverendissimi
domini, domini episcopi, et omni meliori modo etc.

Quibus auditis idem dominus presbiter Petrus Parisottus de Fa-
ciettis 226 acceptavit dictam condemnationem 227 et eidem consensit et
se et bona sua universa obligavit et obligat praefato reverendo domi-
no vicario stipulanti pro dicto monasterio de sic solvendo dictas libras
centum imperiales in termino unius anni, et si non solverit in dicto
termino, quod inde eo ellapso solvet libras ducentas, et cum executio-
ne parata etc.

Acta autem fuere praemissa die suprascripto et loco, praesentibus
testibus domino Vespasiano Stanga 228 et domino Paxino de Ferris de
Carpinedulo 229, familiaribus praefati reverendissimi domini, domini epi-
scopi, de quibus praefatus reverendus dominus vicarius mandavit et
dominus presbiter Petrus rogavit me notarium publicum conficere in-
strumentum.

XIV. AUTENTICA NOTARILE

Ego 230 Ioannes Franciscus quondam domini Iacobi de Colonio,
notarius publicus Bergomensis, quia in praemissis assumptus per reve-
rendissimum dominum, dominum Victorem Superantium episcopum
Bergomensem, eisdem interfui et eadem in notam sumpsi iussusque
de illis instrumentum tradidi et in fidem subscripsi. /